
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100231

231

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 53/2022-PG

OBJETO: PICOLÉS.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes
+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 04/11/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é o fornecimento de
equipamentos médicos para modernização dos serviços da área da saúde do Sesc AR/DF.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br,
www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e
Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 20 de setembro de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE A. DE O. GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 20/2022

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE 03 - PROPOSTA DE PREÇOS
O Sesc em Minas comunica os interessados na licitação de modalidade

CONCORRÊNCIA SESC EM MINAS N° 0020/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
para elaboração de projetos executivos arquitetônicos, complementares, planilha de
quantitativos e orçamento parcial vinculados a reforma geral da unidade Sesc Juiz de Fora,
conforme consta no Edital e seus Anexos. que promoverá no dia 25/10/2022 às 09:00hrs,
a abertura dos Envelopes 03 - Propostas de Preços, no endereço: Edifício Sede, localizado
na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-906.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0085-PG, cujo objeto é a
Aquisição de material escolar para as Escolas de Ananindeua e Castanhal do Sesc Pará. A
sessão de lances será às 9h do dia 09/11/2022 no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br,
e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Pregoeira

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TOCANTINS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/01.00033

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Tocantins torna
pública a licitação Modalidade Concorrência nº. 22/01.00033 - CC, tipo Menor Preço,
regida pelas Resoluções SESC 1252/12 e 1.523/2022. Informamos o adendo nº 01 de
prorrogação da reunião para o dia 28/10/2022 às 09:00hs, na sede do Sesc ACSU NO 40
(antiga 301 Norte) Av. Teotônio Segurado - Palmas/TO. A licitação destina-a Contratação de
empresa especializada para execução da OBRA DE COBERTURA DO BLOCO DE ACADEMIA ,
com área construída de 234,77², destinados a atender as demandas do Sesc/TO na cidade
de Araguaína. O edital está disponível no site www.sescto.com.br. Maiores Informações
nos telefones (063) 3219 - 9113/9125.

Palmas, 19 de outubro de 2022.
ADILIO RODRIGUES RIBEIRO

Presidente da CPL
DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 109/2022 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM DO
TIPO: VEÍCULO COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE SUPERIOR OU IGUAL A 20 PASSAGEIROS
+ 1 MOTORISTA, COM TETO ALTO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA OU
PRODUZIDO NO MERCOSUL, ANO/MODELO A PARTIR DE 2022/2023, COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO DENATRAN, DEVIDAMENTE EMPLACADOS E
LICENCIADOS, PARA COMPOR A FROTA DO SESC/DR-PE. Abertura da Sessão Pública: 4 de
novembro de 2022, às 15 horas. Licitações BB nº: 969107.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 70/2022

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica o ADIAMENTO
da sessão pública do certame, inicialmente agendada para o dia 03/11/2022 às 10h, em
função da instalação de energia elétrica, para atendimento às demandas do
empreendimento, ainda não ter sido assegurada. b) Nova Data de Abertura: 30/11/2022 -
10h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C - Ed. Roberto Simonsen - Brasília/DF. Informações:

(61) 3317-9027.

Brasília - DF, 20 de outubro de 2022.
ANTONIO JORGE RODRIGUES DA SILVA

Coordenador da Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 5366/2022.NLI.PE.0274.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços
contínuos de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos classe II, gerados pelos
refeitórios e cozinha industrial, em atendimento à Unidade do SESI, denominada
"Restaurante do Trabalhador Henriqueta Maria Prieto". Prazo para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 03/11/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 03/11/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 5604/2022.NLI.PE.0307.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
atendimento às Unidades do Sistema FIEMG, localizadas nas cidades de Itajubá e Pouso
Alegre, ambas em Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min
do dia 04/11/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 04/11/2022.
Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 5565/2022.NLI.PE.0303.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
atendimento às Unidades do Sistema FIEMG, localizadas nas cidades de Cláudio, Itaúna e
Pará de Minas, todas em Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 31/10/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
31/10/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2022

Objeto: Contratação de empresa para limpeza de caixa d'água, em atendimento
as unidades da Firjan, SESI e SENAI. Data de abertura: 31/10/2022 às 10h00min. Retirada
do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CEADJ Nº 182/2022

Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento de cartões eletrônicos de
refeição e alimentação, com Chip de Segurança, seguida de recarga de crédito, em
atendimento às necessidades do CEAJD. Data de abertura: 01/11/2022 às 10h00min.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO IEL Nº 3/2022

Objeto: Credenciamento de empresas para Consultoria, Mentoria ou Docência,
para a Trilha de Gestão Lean Manufacturing, na forma presencial e/ou à online, em
atendimento a Casa Firjan. Data de abertura: 21/10/2022.

Retirada do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 231/2022

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material esportivo, para
atendimento às necessidades do Projeto Esporte Petrobras.

Data de abertura: 01/11/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 56/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 056/2022. Objeto: Contratação de
empresa para execução de reforma dos reservatórios elevados das unidades de Ferraz de
Vasconcelos e Ourinhos. Retirada do edital: a partir de 21 de outubro de 2022, através do
portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as 8h45 do dia 11
de novembro de 2022. Abertura às 9h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 7/2022

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura:
CREDENCIAMENTO N° 007/2022. Objeto: Seleção e credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas para contratação de serviços de produção editorial de livros didáticos,
paradidáticos e técnicos. Retirada do regulamento e período de inscrições: de 21 de
outubro a 11 de novembro de 2022, através dos portais www.sesisp.org.br e
www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES).

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




